
Agente químico seco ABc
Extintores de presión almacenada

El agente químico seco ABC es un agente extintor 
multiuso, el cual puede ser usado en fuegos de 
clase “A”, “B” y “C”.

Aplicaciones:

•	 Se utilizan en el hogar y áreas públicas 
como en oficinas, aulas de clases, iglesias, 
estacionamientos vehiculares, hoteles/hostales 
y/o salas de reuniones.

•	 También puede utilizarse en el sector empresarial 
como en tiendas, almacenes, instalaciones de 
manufactura ligera, instituciones de investigación, 
concesionarios de automóviles, centros de servicios 
para vehículos, aeronaves y/o embarcaciones 
marítimas y/o empresas que realizan procesos de 
fabricación en pinturas, inmersión y revestimiento.

No está listado UL para el uso de incendios donde 
intervenga el aceite de cocina y/o grasas.

No se recomienda para que sea usado en equipos 
electrónicos sensibles o en las estructuras de 
aeronaves.

Listed USCG
Approved

dOT
compliant

DOT
COMPLIANT
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Modelo 2.5 ABC V/B 5ABC 5 ABC V/B 10 TALL ABC 10S ABC 20S ABC 30S ABC

Parte #
Alum. Valve 13315 10914 25614 11340 11310 12120 N/A

Parte #
Brass Valve N/A 10915 25615 11341 N/A 12121 12905

Capacidad del 
Agente

2.5 lb.
(1.13kg)

5lb.
(2.27 kg)

5lb.
(2.27 kg)

10 lb.
(4.54 kg)

10 lb.
(4.54 kg)

20 lb.
(9.07 kg.)

30 lb.
(13.6 kg.)

rating UL 1A-10B:C 3A-40B:C 4A-80B:C 4A-60B:C 6-A:120-B:C 6-A:160-B:C

Tiempo de
Descarga 9 sec 14 sec 14 sec 22 sec 18 sec 27 sec 32 sec

ALcance de la 
descarga

9-15 ft
(2.7-4.6 m)

12-18 ft
(3.7-5.5 m)

15-21 ft
(4.6-6.4 m)

25-30 ft
(7.6-9.1 m)

Presión de 
Funcionamiento

100 psi
(689 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

195 psi
(1344 kPa)

Soporte vehiculo pared vehiculo pared pared pared pared

Aprobación de 
USCG Type B:C Size I Type A Size II

Type B:C Size I
Type A Size II

Type B:C Size II
Type A Size II

Type B:C Size III
Type A Size II

Type B:C Size IV

Peso de Envio 5.5 lbs.
(2.5 kg)

10 lbs.
(4.5 kg)

10.25 lbs
(4.7 kg)

18.25 lbs
(8.3 kg)

18.75 lbs.
(8.6 kg)

33.5 lbs.
(15.2kg)

52.25 lbs.
(23.7 kg)

Altura 14.75 in
(37.5 kg)

16.375 in
(41.6 cm)

21 in
(53.3 cm)

16.75 in
(42.5 cm)

21.25 in
(53.8 cm)

27.375 in 
(69.4 cm)

Anchura 4.875 in
(12.4 cm)

7.25 in
(18.4 cm)

7.75 in
(19.7 cm)

8.25 in
(21 cm)

8.75 in
(22.2 cm)

8.75 in
(22.2 cm)

Diámetro 3.375 in
(8.6 cm)

4.25 in
(10.8 cm)

5.125 in
(13 cm)

6 in
(15.2 cm)

7.5 in
(19.1 cm)

7.5 in
(19.1 cm)

coberturaBuckeye

Distribuido por:

Sudamerica Spiro Fire S.A.

“Nuestro servicio detrás de la linea de fuego”

Modelos:
2.5 ABC V/B, 5ABC, 5 ABC V/B, 10 TALL ABC, 
10S ABC, 20S ABC, 30S ABC.

E-mail: ventas@ssf.com.pe • www.ssf.com.pe
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